
W)i "'"::,tť,!pi,: ňiůlmlh}.řť"fil 
La be m 

# étZkušební laboratoř č.1388 akreditovaná člA ','í,íii.§'
podle ČSN EN lso/lEc 17025:2018 L 1388

Protokol o zkoušce č.7587412020
pitná voda

zákaznik: obec Šumavské Hoštice
Šumavské Hoštlce 9
38471Šumavské Hoštice

Rozsah udělené akred itace:
Chenlické, fyzikální, mikrobiologické analýzy vod, potravin, lihovin, peloidú, biologických materiálů, odpadů, azbestu, ovzduší,
Senzorické analýzy vod a potravin, Odběry vzorků, Analýzy výluhú pevných materiálú, stěrů. Testy toxicity. Měření faktorů prostředí,
kontrola sterilizátorŮ a dezinfekčních prostředků. Plný rozsah je uveden v příloze platného akreditačního osvědčení vydaného ČlA pro
zkušební laboratoř č.,1 38B,
prohlášení laboratoře:
Bez písemného souhlasu laboratoře se nesmí protokol reprodukovatjinak než celý, VýSledky se týkají pouze vzorků, které byly
předmětemzkouŠení. Jestliželaboratořnení odpovědnázafáziodběruvzorků,výsledkysevztahují kevzorku,jakbyl přijat.

Laboratoř nenese odpovědnost za informace a data dodaná zákazníkem. V případě příjmu zkušební položky vykazujicí odchylky
od stanovených podmínek nebo dodání dat zákazníkem mohou být některé výsledky analýz ovlivněny, za což laboratoř nenese
odpovědnost.
Laboratoř na požádání poskytne tidaje o použitých metodách a sotlvisejících předpisech.

rek číslo
Objednávka číslo : dohoda č. 9/08
Termín odběru od do : 31,8,2020
Místo odběru : Šumavské Hoštice - čp. 21 , ZŠ
Upřesnění místa odběru : kuchyně, nerez. dvoudřez, směš. baterie
Matrice : pitnávoda-veřejnývodovod-odběrlypua,zrozvodnéhopotrubí
Odběr provedl : Antelová Alena - pracovník ZÚ

Kontaktní a odběrové místo K12 Nemocniční204, 383 01 Prachatice
Způsob odběru : SOP VZ 00í Odběr vzorků pitných vod
Typ odběru : akreditovaný
účel odběru : kontrola
Datum příjmu : 31,8,2020 13:00
Analýzy zahájeny dne l 31 .8.2O2O

Strana: 1l3

Schválil

Datum Vystavení protokolu: 7.9.2020
Protokol vyhotovi|: Daňha Pavel Ing.

/,eq
: Bednářová Radka lng.
vedoucí oddělení biologických analýz
České Budějovice, L.B. Schneidera 32 E-mail:

Hy6lf NlcKÝcH [AaoRAroňí
AzL č. 1388

lel.:3877 1 2251 mobil:606 7 48 7 1 6

.{3Lť/ň/*;.u^ 
. 
*e/^ \.ý\

E,mail : pavel,danha@zuusti.cz tcl, :3877 1227 4 mobil : 606 7 13 013



WWW,ZUUsti,cZ Píotoko| 0 zkoušce č, 7587412020 Ze dne 7,9,2020

Limit (zdroj pro vydání výroku o shodě): Vyhláška MZd č.25212004 Sb. v platném znění, příloha č.1

Vysvětlivky a zkratky: A - akreditovaná metoda, AA - aktualizovaná akreditovaná metoda
<- pod mezí stanovite|nosti použité metody, SOP- standardní operační postup, Akr,- akreditace
ZÚ- Zdrav,ústav se sídlem v Ústi nad Labem, S- externí dodavatel, Z- provedl zákazník, Prac.- pracoviště
DH- doporučená hodnota (min.žádoucí, optim. rozmezí), MH- mezní hodnota, NMH- nejvyšší mezní hodnota

MH*- nehodnocená mezní hodnota
KTJ- kolonie tvořící jednotka

ZF(n) - nefelometrická jednotka zákalu

Ukazatele označené "!" jsou mimo limit stanovený platnou legislativou.
Nejistota: Uvedená nejistota nezahrnuje nejistotu odběru a nevztahuje se na výsledky pod mezí stanovitelnosti.
Uvedená rozšířená nejistota je součinem standardní nejistoty a koeficientu rozšíření k=2, což pro normální rozdělení odpovídá
pravděpodobnosti pokrytí přibližně 95%. Pro mikrobiologické ukazatele je nejistota měření vyjádřena jako přibližně 95% koníidenční
meze (interval spolehliVosti) vyjadřující variabilitu Poissonova rozdělení.
Oprávnění laboratoře: Laboratoř má přiznán flexibilní rozsah akreditace (laboratoř může modifikovat své metody zkoušení,

rozšiřovat rozsah zkoušených parametrů a/nebo aplikovat zkoušku na jiný předmět akreditace za předpokladu, že princip měření
zůstává zachován),

Do databáze PiVo byl(y) zaslán(y) vzorek (vzorky) číslo: 75874
přehled vzoťkovacích metod:
SoP VZ oo1 (ČSN EN lso 5667-1, Čsn en lso 5667-3, ČSN lso 5667-5, Čstt tso 5667_7, ČsN EN lso 5667-14, Čsru eru tso 5667-16,

ČsN ISo 5667-21, ČsN EN lso 19458. Vyhl, MZ Čae.zsztzooc Sb,, v platném znění)

přehled zkušebních metod :

soP oo8 (ČSN EN |so 7393-2, předpis firmy HAcH/Merck)
SoP o33 (ČSN lso 10523)

SoP o42 (ČSN 75 7342)

SoP o44 (ČSN EN lso 7027_1)

SoP 062 (ČSN 75 7340. Čsru elt lozz1

SoP 071 část A (Firemní literatura fy, Thermo Fisher scientific oy)

SOP 071 část B (Firemní literatura fy, Thermo Fisher Scientific Oy)

SoP 071 část F (Firemní literatura fy, Thermo Fisher Scientific oy)
SoP 071 část G (Firemní literatura fy, Thermo Fisher Scientific oy)

SoP 201 ,o1 část A (literatura firmy Perkin Elmer / HPsT, ČSN EN lso 1 1885)

soP 3o7 (ČsN EN í484)

SoP 9oo (ČsN EN lso 9308_1. ČsN zs zasz1

SoP 9o8 (ČsN EN lso 6222)

Měření na místě odběru v teřénu
Ukazatel Hodnota Jednotka Neiistota Limit ldent. zkoušky Prac. Akr.

chlor voIný 0,02 mg/l 20o/o max, 0,3 mg/l l\/]H SoP 008 K12

chut' přiiatelná přijatelná l\ilH SoP 062 K12

pach ořiiatelnÝ přiiatelnÝ [i]H SoP 062 K12

pH 6,3 ! t 0,2 6,5 - 9,5 l\i]H soP 033 K12

teDlota vzorku 14.8 "C t 0,5 8_12,cDH SoP 042 K12

vúsleclkv zkottšek - chemická vvšeíření
l|k^7eíel |-{ orl n of a .léflnófká NAiislote Limit ldent. zkouškv Přac. Akr.

amonné iontv <0,05 mq/l max, 0,50 mo/l lV|H SoP 071 část B P12

h2rv2 <5 mq/l Pt max. 20 mo/l Pt l\4H SOP 071 ěást F P12

celkóvú oroenickÝ rrhlík íTOC) 14 mo/l 1 5D/" 5 0 mo/l MH soP 307 P12

dusičnanv 6,6 mq/l 14% max. 50 mq/l Nl\i]H SOP 071 část A P12

knndttktivita mS/m 10% max. 'l25 mS/m l\i]H SoP 071 část G P12

Mn ímenoán) <0 005 mo/l 0 050 mo/l [/lH soP 201 01 část A P1

zákal <0,20 ZF(n) max, 5 ZF(n) lV]H SoP 044 P12
tra l)alaza\ <^ a) moll max 0 20 mo/l MH soP 20,1 01 část A P1

vÝsledkv zkoušek - mikrobiolooická vvšetření
Ukazalel Hodnota Jednótke Neiistota Limit ldent. zkouškv Prac. Akr.

Escherichia coli 0 KTJ/1 00 ml max, 0 KTJ/100 ml NMH SoP 900 P10

koliformní bakterie 0 KTJ/1 00 ml max, 0 KTJi100 ml Ni]H SoP 900 P10

óóčtV kolonií oři 22"C 0 KTJ/mI max, 200 KTJ/ml MH- soP 908 P10

oočtv kolonií oři 36'C 0 KTJ/ml max, 40 KTJ/ml lMH- SoP 908 P10

Strana: 2 l 3



|] Www,zuusti.cz

Místo provedení zkoušky (P, Prac. - pracoviště) :

P12 - Pracoviště P12 Františka Kloze 2316,27201 Kladno
P10 - Pracoviště P10 L,B.Schneidera 32, 370 01 České Budělovice
K12 - Kontaktní a odběrové místo K12 Nemocniční 204, 383 01 Prachatice

Konec výsledkové části protokolu o zkoušce

Protokol o zkoušce č, 7587412020 ze dne 7 ,9.2020

Strana: 3 / 3



ůBř0 . c}ř*,ťtii ť,ŘAD
šur,rAv.slq* nošnce
t]oš!odno: .. t,,.Í,,.L,4 14 

.

čís, dopor.

l,. ftÝ{


